1

证券代码：300672          证券简称：国科微        公告编号：2020-101

湖南国科微电子股份有限公司

关于 2020 年员工持股计划完成股票购买的公告

湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 30 日召开

第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第九次会议，审议通过了《关于〈湖

南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）〉的议案》、《关于

〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管理办法〉的议案》、《关

于提请股东大会授权董事会办理公司 2020 年员工持股计划相关事宜的议案》。

上述议案已由 2020 年 4 月 15 日召开的 2020 年第三次临时股东大会审议通过，

内容详见公司于 2020 年 3 月 31 日、2020 年 4 月 16 日刊登在《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的相关公告。

根据中国证券监督管理委员会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导

意见》及《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 4 号——员工持股计划》的

相关规定，现将公司 2020 年员工持股计划的实施进展情况公告如下：

一、员工持股计划的购买情况

截至本公告披露日，公司 2020 年员工持股计划（以下简称“本员工持股计

划”）通过信托计划在二级市场以竞价交易方式累计买入公司股票 1,960,992 股，

成交均价为人民币 50.31 元/股，成交金额为 98,652,774.09 元，买入股票数量占

截至本公告日公司总股本的 1.09%。

本员工持股计划设立后委托华宝信托有限责任公司设立“华宝信托-湖南国

科微电子股份有限公司 2020 年员工持股集合资金信托计划”（以下简称“信托

计划”）进行管理并购买公司股票。信托计划拟募集资金总额为不超过 10,000

万元，按照不超过 1:1 的比例设立优先级和次级份额，由本员工持股计划认购该

信托计划的次级份额不超过 5,000 万元。信托计划实际认购的金额为 9,950 万元，

与股东大会审议通过的拟认购金额存在差异的原因为在资金缴纳过程中有 2 名

拟参与对象自愿放弃认购，1 名参与对象部分放弃认购，最终本次员工持股计划

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

的实际参与对象为 32 人，实际认购金额由 10,000 万元调整为 9,950 万元。

二、关于关联关系及一致行动关系的说明

本员工持股计划的持有人向平、周士兵、徐泽兵、黄新军、龚静、黄然作为

上市公司董事、监事及高级管理人员，与本员工持股计划构成关联关系。上述人

员在董事会、监事会、股东大会审议涉及本次持股计划的相关议案时已回避表决。

上市公司控股股东、董事、监事、高级管理人员自愿放弃因参与员工持股计

划而间接持有公司股份的表决权，仅保留该等股份的分红权、投资受益权，因此

本员工持股计划与上市公司控股股东、董事、监事、高级管理人员并无一致行动

安排，亦不存在任何一致行动计划。

至此，公司 2020 年员工持股计划已完成股票购买，该部分股票将按照规定

予以锁定，锁定期为 12 个月（2020 年 9 月 24 日至 2021 年 9 月 23 日）。公司

将严格遵守市场交易规则，并按照相关法律、法规和规范性文件要求及时履行后

续的信息披露义务。

特此公告

湖南国科微电子股份有限公司董事会

                                  2020 年 9 月 24 日